

Kurzfristige Reiserücktrittsversicherung



Informationsdokument über das Versicherungsprodukt

Onderneming: Anker Insurance Company n.v., Schadenversicherer, Zulassungsnummer: 12000661 (NL)
Product: RecreatieVerzekeringen.nl - Kurzfristige Reiserücktrittsversicherung KAV2023-09



Diese Versicherungskarte enthält nur eine Zusammenfassung der Versicherung. In den [Versicherungsbedingungen](#) finden Sie Informationen dazu, wofür jemand versichert ist und nicht.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Können Sie Ihre Reise unerwartet nicht antreten oder müssen Sie eine Reise abbrechen? Dann erstattet Ihnen diese Versicherung Kosten, die Sie nicht zurückbekommen. Eine vollständige Übersicht über diese Versicherung finden Sie in den [Versicherungsbedingungen](#).



Was ist versichert?

- ✓ Auf dieser Karte sind die wichtigsten Stornierungsgründe aufgeführt.

Gesundheit

- ✓ Wir erstatten die Stornierungskosten im Falle von Tod, Unfall, schwerer Krankheit oder unerwarteter notwendiger medizinischer Behandlung. Oder wenn Sie aufgrund von Komplikationen während der Schwangerschaft nicht reisen können.

Familie

- ✓ Wir zahlen im Falle eines Unfalls, einer schweren Krankheit oder einer unerwarteten medizinischen Behandlung von Familienmitgliedern bis zum 2. Grad. Liegt ein Todesfall vor? Dann zahlen wir an Familienmitglieder bis zum 3. Grad.

Zusätzliche Informationen

Familie 1. Grades: Eltern oder Kinder. Familie 2. Grades: Brüder, Schwestern, Großeltern oder Enkelkinder. Familie 3. Grades: Onkel, Tanten und Kinder von Brüdern und Schwestern.

Arbeit

- ✓ Wir zahlen, wenn Sie die Reise stornieren, weil Sie nach Ihrer Arbeitslosigkeit eine neue Stelle gefunden haben. Oder wenn Sie in einem festen Arbeitsverhältnis stehen und ohne eigenes Verschulden entlassen werden.

Wohnung

- ✓ Unerwartet eine Mietwohnung zugewiesen wird. Und beim Kauf oder Verkauf Ihrer Wohnung.

Zusätzliche Informationen

Oder wenn schwerwiegende Schäden an Ihrem Eigentum, Ihrer Wohnung oder Ihrem Geschäftsgebäude Ihre Anwesenheit vor Ort erfordern.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Sie sind nicht versichert, wenn der Grund für die Stornierung zum Zeitpunkt der Beantragung der Versicherung vorhersehbar war.

Selbst zusammengestellte Reisen

- ✗ Haben Sie alle Teile Ihrer Reise selbst und separat gebucht? Und fällt ein Teil aus, dessen Kosten nicht in der Versicherungssumme der Reiserücktrittsversicherung enthalten sind? Dann sind Sie im Falle der Stornierung dieses Teils nicht versichert.

Katastrophe am Reiseziel

- ✗ Eine Stornierung aufgrund von Naturkatastrophen, Epidemien oder Anschlägen im Urlaubsland ist nicht versichert. Manchmal erstattet der Reiseveranstalter oder der Katastrophenfonds (einen Teil) des Schadens.

Kein versicherter Stornierungsgrund

- ✗ Wenn Sie die Reise aus einem Grund stornieren, der in den Versicherungsbedingungen nicht als versichertes Ereignis definiert ist, bietet diese Versicherung keine Deckung.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Ist ein Ereignis oder eine Situation bereits vor Abschluss der Reiserücktrittsversicherung bekannt? Dann bietet die Reiserücktrittsversicherung keine Deckung.

Maximale Erstattung

- ! Wir erstatten die Stornierungskosten bis zu einem Höchstbetrag der versicherten Reisesumme. Wenn Sie die Reise vorzeitig abbrechen, erstatten wir Ihnen die Kosten für die nicht genutzten Urlaubstage des gebuchten



Wo gilt die Deckung?

- ✓ Die Reiserücktrittsversicherung ist weltweit gültig.



Was sind meine Verpflichtungen?

Wenn Sie eine Versicherung beantragen, müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. Und Sie müssen alles daran setzen, (finanzielle) Schäden zu vermeiden und einzugrenzen. Teilen Sie uns Änderungen in Ihrer Situation so schnell wie möglich mit.

Zusätzliche Informationen

Weitere Informationen finden Sie in den (Allgemeinen und Versicherungs-) Bedingungen und Konditionen.



Wann und wie bezahle ich?

Sie zahlen eine Prämie auf die Reisesumme. Die Zahlung kann z.B. über den Reiseveranstalter, bei dem Sie die Reise buchen, oder per Lastschrift erfolgen. Dies hängt davon ab, wie Sie die Versicherung abgeschlossen haben.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Schließen Sie die Versicherung innerhalb von 7 Tagen nach Buchung der Reise ab. Die Versicherung beginnt an dem Tag, an dem Sie die Versicherung abschließen. Die Versicherung endet an dem in der Versicherungspolice angegebenen Datum.

Zusätzliche Informationen

Das Enddatum sollte mit dem letzten Tag des gebuchten Aufenthalts übereinstimmen.



Wie kündige ich meinen Vertrag?

Die Versicherung endet automatisch am Ende Ihrer Reise oder am Enddatum Ihrer Police, wenn dieses Datum früher liegt.